
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 76  Data 21-12-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE MANIFESTAZIONE "BORGOFUTURO FE=

STIVAL 2017"

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di dicembre
alle ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P
GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P
VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 21-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamato il proprio atto n. 42 del 22.06.2017 con il quale ha aderito
all'iniziativa promossa dalla locale associazione "Borgofuturo" attraverso l'erogazione
di un contributo economico per la realizzazione dell'evento denominato
"BORGOFUTURO FESTIVAL 2017", nella misura complessiva di € 9.500,00;

Evidenziato che la manifestazione, finalizzata a valorizzare i temi della sostenibilità, del
riciclo dei materiali usati e delle energie rinnovabili, si è regolarmente svolta nei giorni
7, 8 e 9 luglio 2017, ha riscosso ampio successo tra la popolazione ed ha visto la
partecipazione di numerose persone provenienti da tutta la regione;

Rilevato che in data 04.07.2017 è stato liquidato, in forza della citata delibera di Giunta
Comunale n. 42 del 22/06/2017, un acconto pari a € 5.500,00 per permettere
all'Associazione di far fronte alle esigenze di pagamento anticipato di alcune spese
urgenti, fermo restando l'obbligo di rendicontazione delle stesse.

Considerato che l'associazione Borgofuturo ha presentato in data 20/12/2017 prot. n.
5286 rendiconto delle spese effettivamente sostenute, allegando copia delle
fatture/ricevute per complessivi € 26.407,61;

Rilevato tuttavia che, tra le fatture/ricevute presentate, si evidenziano n. 2 fatture per
complessivi € 144,78 relative ad inserzioni pubblicitarie sul social FACEBOOK emesse
da società Irlandese a nome del Comune di Ripe San Ginesio, il quale dovrà quindi
assolvere, oltre all'adempimento della presentazione dei modelli INTRASTAT, al
pagamento della relativa IVA 22%  mediante il meccanismo del "reverse charge" con
imputazione del relativo importo pari ad € 31,85 nella liquidazione IVA trimestrale del
IV trimestre 2017;

RITENUTO quindi dover procedere alla liquidazione del saldo del contributo previsto
dalla citata Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 22 giugno 2017 al netto dell'acconto
già erogato e della somma per IVA dovuta dal Comune di Ripe San Ginesio sulle
prestazioni comunitarie di servizi della società Facebook Ireland Limited con sede a
Dublino;

CONSIDERATO inoltre che in occasione della manifestazione Borgo Futuro Festival
2017, ma al di fuori del programma previsto, l'Amministrazione Comunale di Ripe San
Ginesio ha organizzato presso la Pinacoteca Civica di Ripe San Ginesio una mostra
d'arte denominata “Gianni Realini ed il dipinto sonoro”, inaugurata proprio il
07/07/2017, con la presentazione di una selezione di opere dell'artista ticinese, che ha
ottenuto numerosi premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali, curata dalla
critica d'arte dott.ssa Marta Silenzi di Montelupone con la quale è stato concordato un
compenso forfettario lordo omnicomprensivo di € 500,00;

DATO ATTO che tale mostra si configura come valore aggiunto alla manifestazione
Borgofuturo Festival 2017 dando alla stessa una connotazione culturale ed artistica di
maggiore rilievo, utile anche a promuovere l'attività della nostra Pinacoteca di Arte
Contemporanea, vanto dell'Amministrazione Comunale;

VISTO l'art. 183, c. 9 del D.to L.gvo 267/00 che disciplina le procedure di
assunzione degli impegni di spesa;
DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 21-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN

GINESIO



  Richiamati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla presente
proposta di deliberazione, resi ai sensi dell'art. 49, 1̂ comma del D.Lgs 267/2000;

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese,

D E L I B E R A

1. di dichiarare la narrativa sopra esposta parte integrante della presente deliberazione;

2. di approvare, sulla base della documentazione contabile fornita dall'Associazione
"Borgo Futuro", il rendiconto delle spese sostenute per l'organizzazione dell'Evento
denominato " BORGOFUTURO FESTIVAL 2017 per complessivi € 26.407,61;

3. di dare atto che l'Associazione Borgofuturo ha comunicato, con nota prot. n. 5286 del
20.12.2017, entrate per complessive € 16.866,12;

4. di trattenere dal contributo complessivo assegnato da questa Amministrazione,
l'importo di € 31,85 per assolvere all'IVA su prestazioni di servizi comunitarie fornite
dalla soc. Facebook Ireland Limited mediante il meccanismo denominato "reverse
charge" espressamente previsto dal DPR 633/72 e s.m.i.;

5. di dichiarare concedibile il contributo di complessivi € 9.468,15 a favore della
associazione Borgofuturo di Ripe San Ginesio dando atto che € 5.500,00 sono già stati
corrisposti con mandato n. 454 del 04/07/2017 in ottemperanza di quanto previsto dalla
delibera di Giunta Comunale n. 42 del 22/06/2017;

6. di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento dell'importo di € 3.968,15 a
favore dell'associazione Borgofuturo a titolo di saldo contributo manifestazione
Borgofuturo Festiival 2017, imputando la spesa al codice di bilancio
7.01-1.04.04.01.001 (ex Cap. 1051/1);

7. di impegnare la somma di  € 542.50 (di cui € 500.00 a titolo di compenso per lavoro
autonomo occasionale lordo ed € 42,50 per Irap) a favore della critica d'arte dott.ssa
Marta Silenzi di Montelupone, Codice Fiscale SLNMRT77E50F522Q,  così distinta:
- codice di bilancio 7.01-1.04.04.01.001 (ex Cap. 1051/1) € 500,00;
- codice di bilancio 5.02-1.03.01.02.999 (ex Cap.  930)  € 42,50;

8. di autorizzare il Servizio Finanziario a liquidare la somma lorda di € 500,00 alla
dott.ssa Marta Silenzi previa ricezione di idoneo documento valido ai fini fiscali, per
aver curato l'apparato critico della personale "Ganni Realini ed il dipinto sonoro"

9. di dare atto che per la manifestazione in oggetto la Regione Marche, nell'ambito del
Bando per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati da eventi
sismici - DM 16.05.2017 n. 2018 - coofinanzierà, per il tramite del Comune di
Montefortino - capofila - , la spesa di cui al presente atto con apposito contributo
presunto di € 6.000, salva diversa determinazione in sede di riparto e liquidazione, da
introitare al codice di Bilancio 2.01.01.02.001 ex cap. 160.

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 21-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 21-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"LIQUIDAZIONE SPESE MANIFESTAZIONE "BORGOFUTURO FE=STIVAL 2017""

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 21-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 15-02-18

IL SEGRETARIO
li, 15-02-18                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 21-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


